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Przegląd prasy 

Prasa o nas Data Prasa o rynku TMT w Polsce 

28.11 Dziennik Gazeta Prawna: Za pół roku zaoferujemy dekoder 4K  

Wywiad z Jean-François Fallacher, prezesem Orange Polska, 
przeprowadziła Barbara Sowa 

Jean-François Fallacher nie obawia się konkurencji ze strony 
połączonego UPC i Multimediów Polska. Orange Polska pozostanie 
liderem na rynku sieci szerokopasmowych, choć wyrośnie silny 
numer dwa na rynku. Podkreśla, że światłowody są kluczową 
inwestycją dla spółki, która na koniec września br. miała 57 tys. 
klientów światłowodów, a trend w sprzedaży rośnie.  

Pytany o segment telewizyjnej Fallacher mówi, że Orange rozmawia 
ze wszystkimi dostawcami VOD, w tym także z Netfliksem, jednak 
zacieśnia współpracę z Canal Plus i HBO. Trwają prace nad 
dekoderem 4K, który ma trafić do oferty Orange w pierwszej połowie 
2017 r. Planowane jest także uruchomienie oferty Orange TV GO, 
która zastąpi Telewizję Tu i Tam. 

Orange silnie promuje wcześniejszą rejestrację przedpłaconych kart 
SIM. Według Fallachera większość klientów zdaje sobie sprawę z 
konieczności zarejestrowania numeru, jednak 5-10% klientów w 
ogóle nie zamierza tego robić. Dotychczas nawet 70% kupujących 
karty prepaid korzystało z nich jednorazowo i właśnie ta grupa 
istotnie się zmniejszy. Orange obserwuje korzystny „skutek uboczny” 
rejestracji kart – klienci przychodzący do punktów sprzedaży w celu 
dokonania rejestracji często wybierają umowę abonamentową.  

Jean-François Fallacher poinformował, że Orange nie negocjuje z 
Urzędem Komunikacji Elektronicznej w sprawie częstotliwości 450 
MHz. Trwają jedynie rozmowy na temat sposobu wyceny pasma.  
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28.11 Spółka jest przygotowana zarówno na przedłużenie licencji, jak i na 
rezygnację z niej. 

Prezes Orange uważa, że odłożenie w czasie aukcji  częstotliwości z 
pasma 700 MHz to rozsądny ruch. Zainteresowanie aukcją w 2017 
czy 2018 r. mogłoby nie być duże z uwagi na wysokie wydatki 
poniesione w związku z aukcją częstotliwości 800 MHz. Jego zdaniem 
teraz dla rynku ciekawsze od aukcji na 700 MHz jest to, czym 
zakończą się rozmowy regulatora z Cyfrowym Polsatem, który 
niedługo będzie musiał zdecydować, czy chce zachować swój blok 
800 MHz i zapłacić cenę obliczoną na podstawie średniej z ostatniej 
aukcji. 

29.11 Telko.in: UOKiK z uwagami do decyzji UKE w sprawie 450 MHz 

Autor: Łukasz Dec 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów przedstawił 
swoje stanowisko w sprawie przedłużenia na 15 lat przydziału 
rezerwacji 450 MHz dla Orange Polska. UOKiK zakwestionował 
metodologię analizy skupienia widma radiowego, zawartą w 
projekcie decyzji UKE, jak również pominięcie w analizie UKE obecnie 
funkcjonujących (jak również możliwych w przyszłości) porozumień o 
współdzieleniu częstotliwości. UKE przedstawił projekt decyzji o 
przedłużeniu rezerwacji w październiku br. Orange zaprotestował 
przede wszystkim przeciw 115,5 mln zł jednorazowej opłaty za 
rezerwację. Wycena została dokonana na podstawie opinii firmy 
doradczej Audytel. Do kwestii wyceny pasma UOKiK w swojej opinii 
bezpośrednio się nie odniósł. Prawo dysponowania zakresem 450 
MHz przez Orange kończy się w 31 grudnia br.  
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29.11 Puls Biznesu: Magna Polonia pozywa telekomy 

Autor: Marcel Zatoński 

Spółka giełdowa Magna Polonia złożyła pozew przeciw Orange, T-
Mobile Polska, Polkomtelowi i P4. Domaga się od nich solidarnie 
prawie 618 mln zł odszkodowania. Magna Polonia uważa, że 
operatorzy dopuścili się czynów nieuczciwej konkurencji, co 
sprawiło, że jej udziały w spółce zależnej Info-TV-FM nie osiągnęły 
takiej wartości, jaką osiągnąć mogły.  

Info-TV-FM wygrał w 2009 r. konkurs na rezerwację częstotliwości, 
które miały być wykorzystywane m.in. do odbioru telewizji mobilnej. 
Chciał dostarczać usługi operatorom mobilnym, jednak ci nie 
podpisali umowy. W 2011 r. UOKiK uznał, że czterech operatorów 
zawarło porozumienie ograniczające konkurencję i nałożył na nich 
kary od 10 mln zł (P4) do ponad 30 mln zł (pozostali). Operatorzy się 
odwołali, a w połowie 2015 r. Sąd Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów uchylił decyzję Prezesa UOKiK. UOKiK złożył apelację. 
Posiedzenie sądu drugiej instancji odbędzie się w styczniu 2017 r.  

30.11 Dziennik Gazeta Prawna: Wielkiej czwórce uciekają widzowie 

Autor: Barbara Sowa 

Z danych zebranych przez Nielsena dla Dziennika Gazety Prawnej 
wynika, że najwięksi gracze na rynku telewizyjnym tracą udziały. Rok 
temu w okresie wrzesień-listopad, tzw. wielka czwórka miała łącznie 
44,5% w rynku, obecnie to tylko 42,1%. Eksperci zwracają uwagę na 
znaczące zmniejszenie widowni TVP 1 (-14% r/r). W tym samym 
czasie TVP2 i Polsat zaliczyły 3-procentowe spadki, których przyczyną 
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30.11 jest naturalny odpływ widowni do stacji tematycznych. Najlepiej na 
tym tle radzi sobie TVN, który przy minimalnym spadku utrzymuje 
drugą pozycję wśród stacji o najwyższej widowni. 

Eksperci podkreślają, że najwięksi gracze mimo dużych inwestycji nie 
mają już szans na wzrosty, ale spadek powinien trochę wyhamować. 
Wielka czwórka oferuje widzom wysokobudżetowe programy 
robione w Polsce i to stanowi ich siłę. Kanały tematyczne 
systematycznie zyskują na znaczeniu, przybywa też konkurentów w 
naziemnej telewizji cyfrowej. Oferta bezpłatnych stacji DVB-T 
poszerzyła się w tym roku o czterech graczy. Zdaniem ekspertów w 
najbliższych latach trudno będzie zagrozić pozycji trzech 
największych grup telewizyjnych, gdyż nie tylko rozbudowują one 
własne kanały tematyczne, ale również inwestują w rozwój platform 
nielinearnych.  

1.12 Rzeczpospolita: Roaming: nowe ustalenia 

Autor: Urszula Zielińska 

Europarlamentarzyści wchodzący w skład Komisji ds. Przemysłu, 
Badań Naukowych i Energii (ITRE) doszli do porozumienia ws. 
maksymalnych stawek hurtowych, które powinny obowiązywać w 
rozliczeniach operatorów komórkowych dla usług w roamingu 
unijnym. Ustalenie mechanizmu rozliczeń między telekomami jest 
konieczne do tego, aby od czerwca 2017 r., podróżując po UE, 
konsumenci w krajach członkowskich mogli korzystać z usług 
operatorów mobilnych na warunkach cenowych obowiązujących u 
ich rodzimego operatora w kraju (roam like at home).  
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1.12 Członkowie ITRE zgodzili się, że hurtowa stawka za minutę rozmowy 
powinna zostać obniżona do 0,03 euro, a stawka za SMS do 0,01 
euro. Nowa propozycja dotycząca mobilnego dostępu do internetu 
zakłada stopniowe obniżki ceny hurtowej z 4 euro do 1 euro za 1GB. 
Ceny miałyby spadać o 1 euro co roku. Obecnie stawki te wynoszą 
średnio 5 eurocentów za minutę rozmowy, 2 eurocenty za SMS i 5 
eurocentów z 1 MB internetu. 4 euro za 1 GB internetu to 
przynajmniej o połowę mniej, niż zakładała wcześniejsza propozycja 
Komisji Europejskiej: w czerwcu proponowano 8,7 euro za 1 GB.  

Aby propozycje ITRE weszły w życie, potrzebna jest jeszcze 
akceptacja Rady Unii Europejskiej i całego Parlamentu Europejskiego.  
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Ostatnie wydarzenia 

7 

Komunikat prasowy 
2 grudnia 2016 r. 

Polsat liderem oglądalności w obu grupach audytoryjnych po 11 miesiącach 2016 roku  

Po 11 miesiącach 2016 roku wśród wszystkich badanych Polsat nie ma sobie równych zarówno w grupie 
komercyjnej, jak i wśród wszystkich badanych. Stacja pokonała konkurencję osiągając 13,23% udziałów w rynku 
telewizyjnym w grupie 16-49, wobec drugiego TVN-u - 12,82%. W grupie 4+, Polsat uzyskał wynik na poziomie 
11,46% SHR również wyprzedzając TVN. W listopadzie Polsat okazał się najchętniej oglądaną stacją w grupie 4+ 
notując wynik na poziomie 11,77% SHR. 

Polsat od początku 2016 roku jest najczęściej wybieraną stacją w obu grupach audytoryjnych. W dużej mierze to 
efekt bogatej oferty programowej. W listopadzie Polsat był najlepszą stacją w grupie 4+, a cała grupa Polsat była 
liderem w obu grupach audytoryjnych, notując odpowiednio 25,03% udziałów w grupie komercyjnej i 23,51% 
wśród wszystkich badanych.  

Więcej>>http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-
miesiacach-2016-r 

Biuletyn IR Cyfrowego Polsatu   28 listopada – 4 grudnia 2016 
 
 

http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r
http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/polsat-liderem-ogladalnosci-w-obu-grupach-audytoryjnych-po-11-miesiacach-2016-r


Data 
Cena 

maksymalna 
(PLN) 

Cena 
minimalna 

(PLN) 

Cena 
zamknięcia 

(PLN) 

Zmiana ceny 
zamknięcia 

(%) 

 
Wartość 
obrotu 

(tys. PLN) 
 

2016-11-28 24,35 23,55 23,57 -1,79% 6 417 

2016-11-29 23,80 23,20 23,74 0,72% 10 970 

2016-11-30 24,39 23,68 24,15 1,73% 19 839 

2016-12-01 23,93 23,50 23,50 -2,69% 8 028 

2016-12-02 23,79 23,28 23,56 0,26% 11 077 

Akcje Cyfrowego Polsatu 
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